2013 年 9 月 4 日

第 7 回 イービーエス株式会社 倫理審査委員会 議事要旨

日時：2013 年 9 月 4 日

場所：リーガロイヤルホテル広島

審査委員：土肥博雄（委員長）、加藤寛（副委員長）、鎌谷直之、香川佳江、道下太英子、

小林進

審議議題

1. ファーマコゲノミクス（pharmacogenomics；PGx：薬理ゲノム学）関連検査対象遺伝

子の拡充、ならびに薬局での「おくすり遺伝子検査 TM」サービスの運用開始について

議案

（第１号議案） スルファサラジン副作用予測遺伝子検査（NAT2 遺伝子）実用化試験実

施について

（第２号議案） パクリタキセル副作用予測遺伝子検査（CYP2C8 遺伝子）実用化試験実

施について

（第３号議案） 弊社直営薬局での「おくすり遺伝子検査 TM」サービス運用開始につい

て

倫理的観点から特に問題となり得る事項は見出されず、出席者の満場一致で承認となっ

た。

以上